
 
Estado da Paraíba 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
Processo Administrativo Nº 052/2019 - Pregão Presencial Nº 011/2019 

 

  

 

  

NOTA DO PREGOEIRO 

 

 

 

 

A PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL/PB, vem através do seu Pregoeiro Oficial tornar 

público os motivos que levaram a não realização da Sessão Pública do Pregão Presencial Nº 

011/2019, prevista para acontecer às 14:30hs (Quatorze horas e trinta minuto) do dia 19 de 

julho de 2019, na Rua Doutor Arrojado Lisboa, Nº S/N, Centro, Princesa Isabel/PB, 

objetivando a contratação de pessoa jurídica para prestar fornecimento de Equipamentos e 

materiais permanentes para atender as necessidades do CER e das UBS’s do Município de 

Princesa Isabel, foi em virtude de um choque de horário com a Sessão agendada para o mesmo 

horário antes pelo Pregoeiro na Prefeitura de Coremas/PB (Pregão Presencial Nº 016/2019, 

Pregão Presencial Nº 017/2019 e Pregão Presencial Nº 018/2019), e mesmo assim foi 

decretado luto oficial município pelo período de 03 (três) dias: 18, 19 e 20, e ponto facultativo 

no dia 19/07/2019, em virtude do falecimento do Sr. Manoel Bastos de Sousa, pai do Prefeito 

Ricardo Pereira do Nascimento, ocorrido no dia 18/07/2019, conforme DECRETO 

MUNICIPAL Nº 09/2019 de 18/07/2019, e DECRETO MUNICIPAL Nº 10/2019 de 

18/07/2019. Contudo não foi previsto no instrumento convocatório (Edital) esse tipo de 

imprevisto, desta forma a Sessão Pública não poderá ser realizada no primeiro dia útil 

subsequente. O Pregoeiro enforma aos licitantes que a nova data da Sessão Pública do Pregão 

Presencial Nº 011/2019, será publicada das mesma forma do instrumento convocatório.       

Princesa Isabel/PB, 22 de julho de 2019. 

 

 

 

Jacé Alves de Oliveira 

Pregoeiro Oficial 

  


